



PRODUCT SPECIFICATION		
Revision date	09-08-2012	version: 3
Product	Organic rice cakes with dark chocolate	
PS number	IT PS1040-O 5603	

Ingredients			
*	Dark chocolate* (contains: 40,8% cane sugar*, 25,7% cocoa butter*, 20% cocoa mass*, 13,3% fat reduced cocoa powder*, emulsifier: soya lecithin (E322), natural vanilla flavour)	60%	
*	Rice	39,46%	
*	Sesame seeds	0,42%	
	Salt	0,12%	

* Organic ingredient, according to EU 834/2007 and 889/2008 regulations.
 Sanorice Italy is certified by: Bioagricert S.r.l. IT BIO 007, Controlled Operator 018349.
 This product is from EU / non-EU agriculture.

This product is GMO free according to EC regulation 1829/2003 and 1830/2003.

Nutritional information				
Gram per 100g		Per portion 16,667 g		GDA per portion
Energy	1989 kJ / 475 kcal	Energy	340 kJ / 81 kcal	4,0%/4,1%
Fat	24,3	Fat	4,0	5,8%
w.o. saturated	14,6	w.o. saturated	2,4	12,2%
Carbohydrates	57,4	Carbohydrates	9,6	3,7%
w.o. sugars	24,7	w.o. sugars	4,1	4,6%
w.o. polyolen*				
Fiber	6,5	Fiber	1,1	
Protein	6,7	Protein	1,1	2,2%
Salt	0,13	Salt	0,02	0,3%
Guideline Daily Amounts is based on 8400 kJ / 2000 kcal.				

* Excessive consumption may have laxative effects.



PRODUCT SPECIFICATION		
Revision date	09-08-2012	version: 3
Product	Organic rice cakes with dark chocolate	
PS number	IT PS1040-O 5603	

Storage conditions / shelf life	
Storage conditions	Store in an ambient and dry place between 15-20°C. Exposure to heat or sunlight can cause separation of the cocoa butter. This may result in a harmless white bloom developing on the surface of the chocolate coating.
Shelf life unopened packaging	365 days
Shelf life of opened packaging	Once opened, store in an airtight container and consume within 5 days.

Food allergens		
Labelling according to EC 2006/142	Present in recipe	Possible cross contamination
Cereals containing gluten and products thereof <20ppm	No	No
Crustaceans and products thereof	No	No
Eggs and products thereof	No	No
Fish and products thereof	No	No
Peanuts and products thereof	No	No
Soybeans and products thereof	Yes	Yes
Milk and dairy and products thereof	No	Yes
Nuts and nut products and products thereof	No	Yes*
Celery and products thereof	No	No
Mustard and products thereof	No	No
Sesame seeds and products thereof	Yes	Yes
Lupine and products thereof	No	No
Mollusc and products thereof	No	No
Sulfur dioxide and sulphite at concentrations of at least 10 mg/kg or mg/litre expressed as SO2	No	No

* Due to possible cross contamination at supplier

Product certifications	
Organic	Yes
Bio Suisse	No
Fairtrade	No
Kosher	No
Please see our website for our company certificates www.sanorice.com	



PRODUCT SPECIFICATION		
Revision date	09-08-2012	version: 3
Product	Organic rice cakes with dark chocolate	
PS number	IT PS1040-O 5603	

Product description	
Appearance	Round cake, with a structure of puffed cereals. Covered with a layer of chocolate on the top of the cake
Colour	Light brown on the bottom and dark brown on the top of the cake
Odour	Puffed grain with chocolate smell
Flavour	Puffed cereal taste in combination with dark chocolate

Microbiological standards			
Organism	Method	Maximum value	Unit
Total Plate Count	ISO 4833	100.000	cfu/g
Enterobacteriaceae	ISO 21528-2:2004	10	cfu/g
Staphylococcus spp	NF V08-057-1	10	cfu/g
Yeast	MI 940	1.000	cfu/g
Moulds	MI 940	100	cfu/g
Salmonella	AFNOR BIO 12/16-09/05 conf. ISO 6579	absent	25 g

Contact details	
<p>Head office SanoRice Holding B.V. Wageningsestraat 6 3903 LA Veenendaal The Netherlands Tel: +31 (0) 318 544 840 Fax: +31 (0) 318 544 849 Email info@sanorice.com Website www.sanorice.com</p>	<p>Manufacturing site Sanorice Italia S.r.l. Via Paesi Bassi,1 13012 Borgo Vercelli (VC) Italia Tel: 0039 0161320911 Fax: 0039 0161329993 Email: info@sanorice.it Website www.sanorice.com</p>

This product is in compliance with the Italian Food Law and the EU food guidelines. It is the responsibility of the customer to investigate whether or not the product complies with the food regulations in the country where the end products will be sold. If you are in doubt or are having dissentient views, please contact SanoRice. Also, SanoRice must be informed by the customer of any special demands such as the absence of traces of other ingredients mentioned on the ingredient list. SanoRice excludes any liability as to the use of products in violation with the above statements.

SanoRice will provide all needed information to develop packaging material but is not responsible for the correct labelling and packaging declarations.

This specification supersedes all previous specifications for the same product.